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Trwają prace związane z budową nowych alei spacerowych w Parku im. Josepha
Conrada w Darłowie. To inwestycja, która pozwoli mieszkańcom i turystom na
nowo odkryć jedno z najbardziej wyjątkowych miejsc naszego miasta –
przestrzeń, gdzie natura spotyka się ze spokojem morza i historią.

Dzięki powstającym ścieżkom już wkrótce będzie można ponownie podziwiać piękno
przyrody ukrytej we wnętrzu parku. Niektóre z drzew mogą wyraźnie zaskoczyć
spacerowiczów swoim majestatem i niezwykłą formą – przez ostatnie lata pozostawały
nieco ukryte, dziś znów będą mogły stać się naturalnymi bohaterami tego miejsca.

Tworząc nowe aleje, chcemy zachować możliwie naturalny charakter Parku Conrada.
Dlatego wzdłuż tras spacerowych wprowadzona zostanie strefa bezbarierowa dla natury –
tzw. „strefa czystego krajobrazu”. Świadomie rezygnujemy ze stacjonarnych pojemników
na odpady. To działanie ma służyć ochronie bioróżnorodności oraz ograniczeniu migracji
synantropijnych gatunków zwierząt – ptaków, gryzoni, a szczególnie dzików. Pozwoli także
wyeliminować problem podrzucania odpadów wielkogabarytowych.

Jednocześnie chcemy promować zasadę Leave No Trace – „Nie zostawiaj śladów” –
zachęcając wszystkich użytkowników parku do zabierania swoich odpadów ze sobą i
wspólnej troski o to wyjątkowe miejsce.

Nowe aleje przeznaczone będą wyłącznie dla ruchu pieszego. Na terenie Parku
obowiązywać będzie zakaz jazdy rowerami, hulajnogami, quadami oraz innymi pojazdami.
Chcemy, aby park – położony w bliskim sąsiedztwie wód morskich – stał się przestrzenią
ciszy, relaksu i świadomego kontaktu z naturą.

Joseph Conrad pisał o morzu jako o miejscu refleksji, wewnętrznej podróży i odkrywania
samego siebie. Wierzymy, że park noszący jego imię również będzie właśnie takim
miejscem – spokojną przystanią dla mieszkańców i odwiedzających Darłowo.

Po zmroku park nie utraci swojego charakteru – nowe aleje spacerowe zostaną
oświetlone. 

Chcemy, aby wieczorny spacer po Parku im. Josepha Conrada był doświadczeniem, które
pozostaje w pamięci – jak fragment dobrej opowieści, do której chce się wracać.

Planowane zakończenie prac przewidziane jest na początek letnich wakacji. Już dziś
dziękujemy mieszkańcom za cierpliwość i wspólną troskę o przyszłość tego niezwykłego
miejsca.

Wraz z zakończeniem prac wszystkie trasy wykorzystywane przez sprzęt budowlany –
którego obecność na terenie parku została świadomie ograniczona do niezbędnego
minimum – zostaną odtworzone i uporządkowane. Naszym celem jest nie tylko stworzenie
nowych alei spacerowych, ale również pełne przywrócenie harmonii tego wyjątkowego
miejsca.

Wartość realizowanych robót wynosi:  1 004 295,00 zł

Wielkość dofinansowania z UE: 446 586,92 zł



Udział budżetu miasta Darłowo: 557 708,08 zł

Umowa o dofinansowanie Nr 00029.UM16.65721.00015.2025 z dnia 23 stycznia 2026 r. o
przyznaniu pomocy w ramach interwencji I.13.1 LEADER / Rozwój Lokalny Kirowany przez
Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR (koszty kwalifikowane) .
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